NRQSOLAR

Nombre: PUBLICO EN GENERAL Teléfono:
Potencia: 6-2 kW Fecha: 12 de Septiembre de 2025
Tarifa:  PDBT Numero de Servicio:

e D 1200 kWh prom. QEEECEETdI M 55,696

TU PRODUCCION CON  YBRI®) PANELES 1,472 kWh $102
o)
9B21%  p BMESTRE $559% enpesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

¥ Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$34,178.00 MXN $612.00 MXN $33,566.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
620 W 10 28 m ?

RETORNO DE INVERSION: 2.6 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 12 de Septiembre de 2025 27 de Septiembre de 2025

FolioNo # 20250250

PUBLICO EN GENERAL
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA o1-20

10 MANO DE OBRA 01-20

10 MATERIAL ELECTRICO o1

10 PROTECCION DC o1-10

10 SEGURO HURACAN 1 ANO

1 Tramite ante CFE

Subtotal $96,166.67

Descuento $9,616.67

TOTAL (MXN)  $86,550.00

NOTAS:

-ESTRUCTURA DE ALUMINIO

-GARANTIA EN MANO DE OBRA POR 5 ANOS.

-GARANTIA EN MODULOS FOTOVOLTAICOS 15 ANOS EN PIEZAS.

-GARANTIA EN INVERSOR 10 ANOS.

-GARANTIA EN ESTRUCTURA 20 ANOS.

-SERVICIO DE POST VENTA, Y PRECIO ESPECIAL EN MANTENIMIENTOS.

-SEGUIMIENTO AL MONITOREO EN LINEA.

-GARANTIA EN PRODUCCION.

-OPCIONES DE PAGO (50% DE ANTICIPO Y 6 MESES SIN INTERESES) A A LR R S ]
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Ahorro Econémico

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 34,178.00 $ 612.00 $0.00 $33,566.00 $33,566.00 $-52,984.00
2 $ 35,203.34 $630.36 $0.00 $34,572.98 $ 34,572.98 $ -18,411.02
3 $36,259.44 $ 649.27 $0.00 $ 35,610.17 $ 35,610.17 $17,199.15
4 $37,347.22 $668.75 $0.00 $36,678.47 $36,678.47 $53,877.62
5 $38,467.64 $688.81 $0.00 $37,778.83 $37,778.83 $91,656.45
6 $39,621.67 $709.48 $0.00 $38,912.19 $38,912.19 $130,568.64
7 $ 40,810.32 $730.76 $ 0.00 $ 40,079.56 $ 40,079.56 $170,648.20
8 $ 42,034.63 $752.68 $ 0.00 $ 41,281.95 $ 41,281.95 $ 211,930.15
9 $43,295.67 $775.26 $0.00 $ 42,520.40 $42,520.40 $ 254,450.55
10 $ 44,594.54 $798.52 $0.00 $ 43,796.02 $ 43,796.02 $298,246.57
1 $ 45,932.37 $ 82248 $0.00 $ 45,109.90 $ 45,109.90 $343,356.47
12 $ 47,310.35 $ 847.15 $ 0.00 $ 46,463.19 $ 46,463.19 $389,819.66
13 $ 48,729.66 $ 872.57 $0.00 $ 47,857.09 $47,857.09 $ 437,676.75
14 $50,191.55 $898.74 $ 0.00 $49,292.80 $ 49,292.80 $ 486,969.55
15 $51,697.29 $925.70 $0.00 $50,771.59 $50,771.59 $537,741.14
16 $53,248.21 $953.48 $0.00 $52,294.73 $52,294.73 $590,035.87
17 $ 54,845.66 $982.08 $0.00 $53,863.58 $53,863.58 $ 643,899.45
18 $56,491.03 $1,011.54 $0.00 $55,479.48 $ 55,479.48 $699,378.93
19 $58,185.76 $1,041.89 $0.00 $57,143.87 $57,143.87 $ 756,522.80
20 $59,931.33 $1,073.15 $0.00 $58,858.18 $58,858.18 $ 815,380.99
21 $ 61,729.27 $1,105.34 $0.00 $60,623.93 $ 60,623.93 $ 876,004.92
22 $ 63,581.15 $1,138.50 $0.00 $ 62,442.65 $ 62,442.65 $938,447.56
23 $ 65,488.58 $1,172.66 $0.00 $ 64,315.93 $ 64,315.93 $1,002,763.49
24 $ 67,453.24 $1,207.83 $0.00 $ 66,245.40 $ 66,245.40 $1,069,008.90
25 $69,476.84 $1,244.07 $0.00 $68,232.77 $68,232.77 $1,137,241.66

Anorro econémice acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $86,550.00 [ ~horro acumulado anual $
1,200,000
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- ] NARQSOLAR
Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

1,800
1,600
1,467 ko
1,370 kiWh
1.400 {1370 kv ]
1,200
1,000
200
600
400
200
0
Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,415.1 1,369.7 1,417.4 1,467.1 1,636.3 1,453.6
Consumo actual 1,200.0 1,198.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0 1,200.0
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